
Sevilla, 14 de diciembre 2010 BOJA núm. 242 Página núm. 29

Cuarta. Las normas contenidas en los actuales Regla-
mentos Marco de Régimen Interno de las Delegaciones, Regla-
mento particulares de las Delegaciones, así como las normas 
contenidas en el Reglamento Marco de las Secciones Profe-
sionales y en los Reglamentos particulares de las Secciones 
Profesionales actualmente constituidas, continuarán siendo de 
aplicación en lo que no contradigan lo previsto en los presen-
tes Estatutos y hasta su reforma y adaptación, en su caso, lo 
que deberá hacerse en el plazo máximo de dos años desde 
que los presentes Estatutos sean publicados en el BOJA.

Los procedimientos de índole disciplinaria que se inicien 
a partir de la aprobación por la Junta General de los presentes 
Estatutos, habrán de regirse por las normas de tramitación 
recogidas en su Capítulo IX.

Quinta. En el plazo máximo de dos años desde la entrada 
en vigor de los presentes Estatutos, deberán celebrarse elec-
ciones a la Junta de Gobierno del Colegio en el modo señalado 
en ellos.

DISPOSICIÓN FINAL

Los presentes Estatutos entrarán en vigor al día siguiente 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía (BOJA). 

 CONSEJERÍA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2010, del Ins-
tituto Andaluz de Administración Pública, por la que se 
hace pública la concesión de los Premios Blas Infante 
de Estudio e Investigación sobre Administración y Ges-
tión Pública, en su XIV edición.

El Jurado de la XIV edición de los Premios Blas Infante 
de Estudio e Investigación sobre Administración y Gestión Pú-
blica, integrado por la persona titular de la Secretaría General 
para la Administración Pública, en calidad de Presidente; la 
persona titular de la Dirección General de Innovación, Organi-
zación y Procedimientos de los Servicios Públicos; la persona 
titular de la Dirección del Instituto Andaluz de Administración 
Pública; don Antonio Moreno Andrade, Presidente de la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Andalucía; don Mariano López Benítez, Catedrático 
de Derecho Administrativo de la Universidad de Córdoba; don 
Antonio Nieto Rivera, Secretario General de la Federación An-
daluza de Municipios y Provincias; doña María José Escalona 
Cuaresma, Subdirectora de Extensión Universitaria y Relacio-
nes Internacionales de la Escuela Técnica Superior de Ingenie-
ría Informática de la Universidad de Sevilla; don Juan López 
Martínez, Catedrático de Derecho Financiero y Tributario de la 
Universidad de Granada; doña Asunción Vázquez Pérez, Jefa 
de la Inspección General de Servicios de la Secretaría General 
para la Administración Pública de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública de la Junta de Andalucía; y por último, 
y en calidad de Secretaria, por la persona titular de la Secreta-
ría General del Instituto Andaluz de Administración Pública, ha 
emitido el siguiente fallo:

1.º Conceder el Premio Blas Infante en la modalidad A, 
dotado con 6.000 euros y placa conmemorativa, al trabajo ti-
tulado «El programa de medidas agroambientales en la provin-
cia de Huelva», de don Sebastián Prieto Rodríguez.

2.º Conceder el Premio Blas Infante en la modalidad B, 
dotado con 6.000 euros y placa conmemorativa, ex aequo al 

trabajo titulado «Las subvenciones de la Política Agrícola Co-
mún. Régimen jurídico de la recuperación de las ayudas agrí-
colas comunitarias», de don Antonio Bueno Armijo, y al trabajo 
«Comunicación pública y gestión estratégica municipal. –Un 
estudio exploratorio sobre la agenda temática–», de doña Con-
cepción Campillo Alhama.

3.º Conceder el Premio Blas Infante en la modalidad C, 
dotado con 6.000 euros y placa conmemorativa, al trabajo ti-
tulado «Las políticas de intervención pública de vivienda en 
Andalucía. Pasado, presente y futuro», de don Gonzalo Ca-
brera Sáenz de Cabezón.

Lo que se hace público en cumplimiento de la base Sép-
tima de la Resolución de 8 de febrero de 2010, del Instituto 
Andaluz de Administración Pública, por la que se convoca la 
XIV edición de los Premios Blas Infante de Estudio e Investiga-
ción sobre Administración y Gestión Pública (BOJA núm. 32, 
de 17 de febrero).

Sevilla, 2 de diciembre de 2010.- La Directora, Lidia 
Sánchez Milán. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN de 8 de noviembre de 2010, por la que se 
concede la modificación de la autorización administra-
tiva de funcionamiento al centro de educación infantil 
«Silbidito» de los Rosales, Tocina (Sevilla).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña M.ª 
José González González, representante de «Silbidito, S.L.L.», 
entidad titular del centro de educación infantil «Silbidito», con 
domicilio en C/ Prolongación Isaac Albéniz, s/n, de Los Rosa-
les, Tocina (Sevilla), en solicitud de ampliación del mencionado 
centro en 3 unidades de primer ciclo.

Resultando que el expediente ha sido tramitado en la de-
bida forma por la Delegación Provincial de la Consejería de 
Educación en Sevilla.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspección 
de Educación de la citada Delegación Provincial y de la Geren-
cia Provincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 
Servicios Educativos de la Consejería de Educación en dicha 
provincia.

Resultando que el mencionado centro, con código 
41015381, tiene autorización administrativa para 3 unidades 
del primer ciclo de educación infantil con 41 puestos esco-
lares, por Orden de 22 de marzo de 2007 (BOJA de 24 de 
abril).

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el 
que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de edu-
cación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, de 
9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Privados 



Página núm. 30 BOJA núm. 242 Sevilla, 14 de diciembre 2010

para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 20 
de junio), y demás disposiciones aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la modificación de la autorización ad-
ministrativa de funcionamiento por ampliación en 3 unidades 
de primer ciclo para 41 puestos escolares, al centro de educa-
ción infantil «Silbidito», quedando con la configuración defini-
tiva que se describe a continuación: 

Denominación genérica: Centro de educación infantil. 
Denominación específica: Silbidito.
Código de centro: 41015381. 
Domicilio: C/ Prolongación Isaac Albéniz, s/n. 
Localidad: Los Rosales. 
Municipio: Tocina. 
Provincia: Sevilla. 
Titular: Silbidito, S.L.L.
Composición resultante: 6 unidades del primer ciclo de 

educación infantil para 82 puestos escolares. 

Segundo. El personal que atienda las unidades de edu-
cación infantil autorizadas deberá reunir los requisitos sobre 
titulación que establece la normativa vigente.

Tercero. La entidad titular del centro remitirá a la Dele-
gación Provincial de la Consejería de Educación en Sevilla la 
relación del profesorado del mismo, con indicación de su titu-
lación respectiva. 

Cuarto. Dicho centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de 
un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso Administrativo compe-
tente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa. 

Sevilla, 8 de noviembre de 2010

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 ORDEN de 15 de noviembre de 2010, por la que 
se concede la autorización administrativa de apertura 
y funcionamiento al centro de educación infantil «Gomi-
nolas» de Castilleja de la Cuesta (Sevilla).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña In-
maculada Concepción Fernández Chaves, titular del centro de 
educación infantil «Gominolas», con domicilio en C/ Reina So-
fía, núm. 93, de Castilleja de la Cuesta (Sevilla), en solicitud de 

autorización administrativa de apertura y funcionamiento del 
mencionado centro con 2 unidades del primer ciclo de educa-
ción infantil, acogiéndose a la Orden de 18 de junio de 2001, 
por la que se desarrolla la disposición adicional cuarta del Real 
Decreto 1004/1991.

Resultando que el expediente ha sido tramitado en la de-
bida forma por la Delegación Provincial de la Consejería de 
Educación en Sevilla.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspección 
de Educación de la citada Delegación Provincial y de la Geren-
cia Provincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 
Servicios Educativos de la Consejería de Educación en dicha 
provincia.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por 
el que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de 
la educación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Real Decreto 
1004/1991, de 14 de junio, por el que se establecen los requi-
sitos mínimos de los Centros que impartan enseñanzas de ré-
gimen general no universitarias (BOE de 26 de junio); la Orden 
de 18 de junio de 2001, por la que se desarrolla la Disposición 
Adicional Cuarta del Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, 
por el que se establecen los requisitos mínimos de los Centros 
que impartan enseñanzas de Régimen General no Universita-
rias para determinados Centros de Educación Infantil (BOJA 
de 19 de julio); el Decreto 109/1992, de 9 de junio, sobre 
autorizaciones de Centros Docentes Privados para impartir En-
señanzas de Régimen General (BOJA de 20 de junio); y demás 
disposiciones aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización administrativa de aper-
tura y funcionamiento al centro de educación infantil «Gomino-
las», quedando con la configuración definitiva que se describe 
a continuación:

Denominación genérica: Centro de educación infantil. 
Denominación específica: Gominolas.
Código de centro: 41018859.
Domicilio: C/ Reina Sofía, núm. 93.
Localidad: Castilleja de la Cuesta.
Municipio: Castilleja de la Cuesta.
Provincia: Sevilla.
Titular: Inmaculada Concepción Fernández Chaves.
Composición resultante: 2 unidades del primer ciclo de 

educación infantil para 28 puestos escolares. 

Segundo. El personal que atienda las unidades de edu-
cación infantil autorizadas deberá reunir los requisitos sobre 
titulación que establece la normativa vigente.


